XIX.

Tum vero demum maximum omnino & miserrimum omnia est mi-feriarum, & re ipsa, ἀντίστοιχη ξυρόφορη, incredibilis plane calamitas, ut scite vereque ait Aretæus, Lib. II. de Morb. Chron. cap. XI. pag. 64. ubi plura de hoc acerbissimo casu legenda; quando scilicet acerrimum illud cancri mordacis Venenum ipsos secretiores uteri recepsis violenter invadit, crudelique tabe obscenos locos muliebres adeo usque peredit, ut, horresco referens, sanies teterima, olida, atra, flava, viridis, rufa,

rufa, verbo versicolo, ulceroso ab inguine, impatibili dolore & foetore, destillet, quæ omnia circumiacentia voracitate avidissima, depascitur, atque rapidissime depopulatur. Quod ipsum jam sua tempestate, probe animadvertisit Paulus Egineta, Lib. III. cap. 67. pag. 54. ἐκκρίνεται, inquit ille, διηγεῖσθαι απὸ αὐτῆς καρκίνου τὰ ἡλκωμένα τῆς υγείας, ιχώρ λεπτός, υδατώδης, μέλας, οὐ πυρός, δυσώδης ἐγίστε δὲ καὶ αἷμα φέρεται. Τὸ μὲν γὰρ πάθος αὐτῶν, ὡς τὰ καὶ Ἰπποκράτης απεφίνεται. In quo tamen loco vitiōse scriptum πυρός, ignis, quod sensu commodo hic caret, pro πυρέως, rufus; quale mendum etiam ex Hesychio olim sustulimus, apud quem æque depravate legebatur, pag. 530. Κιρέων, πῦρ ἐρυθρὸν pro πυρέων, ἐρυθρὸν, ut jam ostendimus, Lib. IV. Observat. Crit. cap. 20. pag. 433. Sed hæc obiter. Ipse vero Nonus, sive Theophanes, nunc emendandus est ex hoc Eginetæ loco, ex quo sua maximam partem, hausit: vulgo enim ibi legitur, cap. 207. de uteri cancro, p. 238. ἐκκρίνει δὲ ιχώρα μέγαν, perperamque vertitur: magnamque tenuis sanctie copiam emittit; quum tamen præeunte ipso Egineta, & præcipue experientia ipsa, extra omnem controversiam, omnino legendum sit, ιχώρα μέλανα, sanctiem atram: præsertim, quum neminem elegantius literatorum, opinor, fugiat, frequentissime in antiquis libris manu descriptis, propter arctiorem puta, literarum affinitatem, confusa inter se deprehendi, τὸ μέγαν, atque τὸ μέλαν: id quod post Cantulum, Leopardum, Salmasium aliosque, singulari exemplo ostendit Jac. Gronovius, in Observat. ad Herodot. Lib. IIII. pag. 905. Idem vero Nonus etiam in antecedentibus, ejusdem capit is, alio gravissimo vito, quod sensum turbat, inquinatus est, in istis nimirum verbis: Ἐλκομένα δὲ ὄντος τῆς καρκίνου, πρὸ ταῖς ὁδύναις καὶ σκληροῖς καὶ ἔγκυοι διαβεβρωμένα καὶ νομάδη εὐρίσκεται; quæ scilicet hunc potius in modum, rescribenda & interpungenda sunt, ex eodem Paulo Egineta: Πρὸς ταῖς ὁδύναις, καὶ σκληρίαις, καὶ ὄγκῳ, διαβεβρωμένα καὶ νομάδη εὐρίσκεται. Verum, mittamus jam isthac critica, hac commoda tamen occasione, ut quidem ob argumenti dignitatem, merito videbatur, haud plane negligenda, aut repudianda: quin potius illico ad nostrum institutum, si placeat, revertamur.